
TVANGSMEDICINERING OG ELEKTROCHOK FØR SYGEDAGPENGE OG KONTANTHJÆLP?
ÅBENT BREV TIL METTE FREDERIKSEN, FOLKETINGETS SUNDHEDSUDVALG OG PRESSEN
Kære Mette Frederiksen
Du udtalte i TV–avisen den 6. marts 2012, at det nu skal overlades til lægerne/psykiaterne at beslutte, at et 
mentalt følsomt menneske skal tvinges imod sin vilje til at modtage psykiatrisk behandling i form af 
psykofarmaka eller elektrochok for at kunne modtage sin kontanthjælp eller sygedagpenge. 
Du skal være klar over, at du dermed tørrer ansvaret for behandlingens dokumenterede alvorlige 
bivirkninger, i mange tilfælde med døden til følge, af på lægerne. 
I denne sammenhæng er lægerne en faggruppe, der er styret af økonomiske bånd til medicinalindustrien, 
misforstået kollegial hensyntagen og en grundholdning, der domineres af trang til at eksperimentere med den 
menneskelige hjerne.
De misforståede kollegiale hensyn viste sig i vores sag ved, at en af de anklagede læger 9 måneder henne i 
sagsforløbet blev udpeget af Psykiatrisk Selskab til at sidde i Patientombuddet i personkredsen af særlige 
sagkyndige under resten af sagsbehandlingsforløbet.
De økonomiske bånd til medicinalindustrien og erkendelsen af, at behandlingen er eksperimenterende blev 
direkte udtalt af lægerne selv – de prøver sig frem og bruger patienterne som forsøgspersoner.
Vi kan personligt dokumentere, at det forholder sig således, og at dette, selv om lægerne har fået adskillige 
påtaler af Patientombuddets disciplinærudvalg, ikke får konsekvenser for deres fortsatte virke.
Vi har igennem en 2½ år langt sagsforløb netop nu fået medhold i Patientombuddet i, at vores datters død i 
november 2008 skyldtes lægefejl: Overlægen på Rigshospitalets psykiatriske afdeling begik 2 fejl og bærer 
det overordnede ansvar for yderligere 2 lægers fejl i afdelingen. En reservelæge ansat i afdelingen begik 2 
fejl, en læge på Rigshospitalets hjerteafdeling begik 1 fejl og endnu en læge på den omtalte psykiatriske 
afdeling på Rigshospitalet begik 1 fejl. Alt sammen førte til, at vores datter døde af hjertestop på grund af 
medicinens bivirkninger. Dette skete på trods af Sundhedsstyrelsens klare retningslinjer for overvågning af 
de medicinske bivirkninger. Fejlene blev imidlertid af disciplinærnævnet kritiseret efter den mildeste 
paragraf i autorisationsloven – dvs. af ikke alvorlig karakter på trods af, at døden blev konsekvensen for 
vores datter. Det skete også på trods af, at vi forældre i forløbet direkte havde advaret de ansvarlige læger 
om, hvad konsekvensen kunne være af den farlige medicinering. Vi fik som pårørende lukket munden. 
Det er derfor ansvarsforflygtigende, når du, Mette Frederiksen nu som Beskæftigelses- og 
Arbejdsmarkedsminister med ”uld i mund” udtaler, at man som psykisk syg skal være villig til uanset hvilke 
konsekvenser at tage imod behandling for at kunne modtage den kontanthjælp eller dagpenge, man er 
berettiget til.
Du skal påtage dig det ansvar, som du er valgt til at varetage på borgernes vegne og i dette tilfælde på de 
mentalt følsomme menneskers vegne!
Med venlig hilsen
Helene og Peder Duelund Mortensen
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